
ROMÂNIA                                                                                                                                                        
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA                                                                                                                         
CONSILIUL LOCAL 
                                                                                             
                                                                        
                                                                     HOTĂRÂREA Nr.111
                                                              din  data de  8 decembrie 2023

                                       privind aprobarea alocarea unei sume din bugetul local 

             Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş întrunit în şedinţă de îndată;
             Având în vedere referatul de aprobare a primarului nr.6595/8.12.2023 si raportul de specialitate
nr.6596/8.12.2023 a  compartimentului de specialitate  din cadrul Primariei comunei Fârdea
             Având în vedere prevederile Legii 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și
completările ulterioare 
            Având în vedere  avizul favorabil al comisiilor  de specialitate a consiliului local A si B . -activităti
economico financiare,agricultură,juridică si de disciplină,gospodărie comunală și servicii comerț,administrarea
domeniului  public  și  privat.  și  comisia  pentru  activități  social  culturale,culte,învățământ,sănătate  și
familie,muncă și protecție socială,protecție copii tineret și sport       
                În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2)   lit “b”, alin (4) lit ”a” ale alin (7) lit”b” lit”d”
și lit”e” ale art.155 alin (1) lit”d”  coroborat cu alin (5) lit”c” și art.139 alin (3) lit”a” ale art.140 și  art.196 alin
(1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificările și
completările ulterioare, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                             HOTĂRÂRE
            
            Art. 1. Se aprobă alocarea  din bugetul local a sumei maxime de 35.000 lei  în vederea organizării și
desfășurării în bune condiții a manifestărilor și activităților specific sfârșitului de an 2023
.
            Art.  2 .Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi „pentru”  din 11 consilieri prezenți și  11 consilieri
în funcție.

            Art.  3. Prezenta hotărâre se comunică :
 Instituției Prefectului Județului Timiș -Direcția pentru verificarea legalităților

actelor și contencios-administrativ;
 D-nei Primar;
 Birou contabilitate
 Dosar hotărâri
 Cetățenilor comunei Fârdea 

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                Contrasemneaza pentru legalitate  Secretar general
     Consilier Capotescu Marius Ionel                                        Amăriucă – Neamţu Doina 


